
 
COMUNE DI SOVERIA SIMERI      PROVINCIA DI CATANZARO 
 

DETERMINAZIONE  DELL’AREA TECNICA 
 

n. 75  Area Tecnica                                                                        del 12.04.2024 

 
OGGETTO: Impegno di spesa per analisi merceologiche relative al conferimento della frazione 
differenziata presso l’impianto di Alli – Ditta Progetto Ambiente 

     

 L'anno duemilaventiquattro, il giorno dodici del mese di aprile nell'Ufficio Tecnico Comunale,  

VISTO il Decreto prot. n. 2685 del 25/09/2020 con cui è stato conferito l’incarico di Responsabile dell’Area Tecnica e 

manutentiva all’arch. Carmen Mormile con decorrenza dal 1 ottobre 2020; 

DATO ATTO che nell’adozione del presente atto non incorre alcuna delle cause di incompatibilità previste dalla 

normativa vigente né si trova in conflitto di interesse in relazione all’oggetto con particolare riferimento al codice di 

comportamento e alla normativa anticorruzione;  

VISTO che i Comuni sono obbligati ad effettuare le analisi merceologiche, relative al conferimento dei rifiuti solidi 

urbani - frazione organica da raccolta differenziata RSU-  Cod. CER 200108, nell’anno solare con frequenza trimestrale; 

VISTO il preventivo di spesa n. 14/24 formulato dalla società Progetto Ambiente Laboratorio di analisi ambientali via 

Nazionale 254 88070 Botricello (CZ)  P.IVA 03379060795, acquisito al prot. dell’Ente al n. 907 del 05/04/2024 dal quale 

si rileva che necessita un somma pari ad € 250,00 oltre  IVA al 22%  riferita  a n. 1 analisi merceologiche;  

CONSIDERATO che il preventivo trasmesso dal Progetto Ambiente Laboratorio di analisi ambientali, risulta 

economicamente vantaggioso rispetto ad altri preventivi  acquisiti dall’Ente. 

VISTO il codice CIG B168412AEE; 

RAVVISATA pertanto la necessità di impegnare delle somme succitate per poter procedere alle analisi in argomento;  

ESAMINATI tutti gli atti del procedimento e ACCERTATA  Ia regolarità dell’intero procedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del servizio 

interessato, ai sensi dell’art. 49 e art. 151 comma 4 del D.Lgs. 267/2000; 

Visto il D.lgs 18.08.2000, n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, ed in particolare gli artt. 

107 e 151, comma 4;  

Visti i regolamenti di contabilità e dei contratti dell’Ente; 

VISTO il NUOVO CODICE DEl CONTRATTI “Codice del contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, emanato con 

D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. 

VISTO  lo Statuto Comunale; 

VISTO il regolamento comunale per l’esecuzione in economia di lavori e forniture di beni e servizi e prestazioni di 

servizi, approvato con delibera consiliare n. 27 del 5.8.2011; 

 

D E T E R M I N A 

Per i motivi meglio esposti in narrativa, che qui si intendono approvati, richiamati e riportati integralmente:  

1) Di impegnare  in favore della società società Progetto Ambiente Laboratorio di analisi ambientali via Nazionale 254 

88070 Botricello (CZ)  P.IVA 03379060795 la somma di € 250,00 oltre  IVA al 22%  pari ad € 55,00, per un totale di € 

305,00 per analisi merceologiche relative al conferimento dei seguenti codici : frazione organica da raccolta 

differenziata RSU-  Cod. CER 200108; 



2) Di dichiarare il presente atto, immediatamente efficace; 

3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione sulla rete internet ai sensi del 

decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 s.m.i.; 

4) Di dare atto che  il CIG assegnato è : B168412AEE; 

5) Di impegnare  l’importo complessivo di € 305,00 sul cap 1276 del Bilancio 2024 ;  

6) di rendere noto ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 che il Responsabile Unico del Procedimento è l’arch. 

Carmen Mormile  

7) di dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento curerà tutti gli adempimenti necessari per l’affidamento e 

l’esecuzione del contratto; 

8) di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e l’attestazione della 

copertura finanziaria della spesa. 

 

 

               Il Responsabile Unico del Procedimento                            
              F.TO  Arch. Carmen Mormile                                                
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 

_______________________________________________________________________________________
___ 
PER LA REGOLARITA' TECNICA  
  Si esprime parere  
  Data                             IL RESPONSABILE DELL'AREA 

f.to  arch. Carmen Mormile       
 
 
_______________________________________________________________________________________
_ 
 
 
Art. 183, comma 9, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267. 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art.151, comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 
267) e registrazione dell'impegno di spesa. 

li' 
IL RESP. DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to  Rag. Giovanni Lamanna 
 
 

_______________________________________________________________________________________
___ 

 
 

PUBBLICAZIONE 
 

La presente determina è stata pubblicata in elenco all'Albo Comunale in data   
Reg. n°   e vi resterà affissa per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124, 1° comma del D.Lgs 18/08/2000 
n. 267  
 
  

L'INCARICATO DEL SERVIZIO   
 

 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 

 
 
 
 
 
 


